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KONU:  ELEKTRONİK  DEFTER  (E-DEFTER)  UYGULAMASI  GENEL  TEBLİĞİ  (SIRA
NO:1)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 3) 

19.10.2019  tarih  ve  30923  sayılı  Resmi  Gazetede  yayımlanan  e-Defter  Uygulaması  Sıra  No:1
Genel Tebliğinin bazı bölümleri Sıra No:3 Genel Tebliğ ile değiştirilmiştir.

e-Defter Uygulaması Vergi Usul Kanunu ve Türk Ticaret Kanunu hükümleri gereğince tutulması
zorunlu olan defterlerde yer alması gereken bilgileri kapsayan elektronik kayıtlar bütünü olup, bu
uygulama  yoluyla  defter  dosyalarının  elektronik  dosya  biçiminde  hazırlanması,  kağıda
bastırmaksızın  oluşturulması,  kaydedilmesi,  değişmezliğinin,  bütünlüğünün  ve  kaynağının
doğruluğunun elektronik imzalı/mali mühür araçları ile garanti altına alınması ve ilgililer nezdinde
ispat aracı olarak kullanılabilmesi sağlanmaktır.

e-Defter Uygulamasına Dâhil Olma Zorunluluğu bulunan mükellefler;

 e-Fatura uygulamasına geçiş zorunluluğu bulunan mükellefler.
 Türk Ticaret Kanunu uyarınca bağımsız denetime tabi olan şirketler olarak sayılmıştır.
 Defter Beyan Sistemi kapsamı dışında kalan mükelleflerin de istemeleri halinde e-Defter

uygulamasına dâhil olması mümkündür.

e-Defter uygulamasına geçme zorunluluğu olduğu belirtilen mükellefler; tam bölünme, birleşme
(devralma  şeklinde  birleşme ve  yeni  kuruluş  şeklinde  birleşme)  veya  tür  (nev’i)  değişikliğine
gitmeleri halinde devrolunan veya birleşilen tüzel kişi mükellefler ile tam bölünme veya tür (nev’i)
değişikliği  sonucunda  ortaya  çıkan  yeni  tüzel  kişi  mükellefler  elektronik  defter  uygulamasına
geçmek zorundadır. Uygulamalara geçme süresi hiçbir koşulda işlemin ticaret siciline tescil tarihini
izleyen ayın başından itibaren 3 ayı geçemez.

e-Defter uygulamasına dâhil olma zorunluluğu bulunan mükelleflerden;

1-e-Fatura  uygulamasına  geçiş  zorunluluğu  bulunan  mükellefler,  e-Fatura  uygulamasına  geçiş
süresi  içinde  (e-Fatura  uygulamasına  yıl  içinde  zorunlu  olarak  geçen  mükellefler  bakımından
izleyen yılın başından itibaren),

2-Bu Tebliğ  yayım tarihi  itibarıyla  Türk Ticaret  Kanunu uyarınca bağımsız  denetime tabi  olan
şirketler 01/01/2020 tarihinden itibaren, 2020 ve müteakip yıllarda bağımsız denetime tabi olma
şartlarını  sağlayan mükellefler  ise şartların sağlandığı  yılı  takip eden yılın başından itibaren e-
Defter uygulamasına geçmek ve edefter.gov.tr adresinde format ve standardı belirlenen defterleri
e-Defter olarak tutmak zorundadırlar.

Zorunluluk getirildiği halde e-Defter uygulamasına süresi içinde geçmeyen mükellefler hakkında
Vergi  Usul  Kanununda  öngörülen  cezai  hükümler  uygulanır.  e-Defter  uygulamasına dahil olan
mükellefler dahil oldukları aydan itibaren söz konusu defterlerini kâğıt ortamında tutamazlar. Bu
mükelleflerin kağıt ortamında tuttukları defterler hiç tutulmamış sayılır.

İsteyen mükellefler, her hesap dönemine ilişkin ilk ayda (hesap dönemi içinde işe başlayanlarda
işe başlanılan ayda), tercihlerini e-Defter uygulaması aracılığıyla elektronik ortamda bildirmeleri
şartıyla,  her  bir  geçici  vergi  döneminin  aylarına ait  e-Defter  ve  berat  dosyalarını  her  ay  için
ayrı ayrı olmak  üzere,  ilgili  olduğu  geçici  vergi  dönemine  ilişkin  geçici  vergi  beyannamesinin
verileceği  ayın sonuna kadar (son dönem geçici  vergi dönemine ilişkin ayların defter ve berat
dosyalarının  gelir  vergisi  mükelleflerinde  gelir  vergisi  beyannamesinin  verileceği  ayın  sonuna
kadar,  kurumlar  vergisi  mükelleflerinde  ise  kurumlar  vergisi  beyannamesinin  verileceği  ayın
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sonuna kadar) oluşturma, NES veya Mali  Mühürle imzalama/onaylama ve berat dosyalarını e-
Defter uygulamasına yükleyerek Başkanlıkça onaylı halini alma imkânından da yararlanabilirler.

Defter ve berat dosyalarını oluşturma, NES veya Mali Mühürle imzalama/onaylama ve Başkanlık
onaylı berat dosyalarını alma süreleri aşağıdaki tabloda belirtilmekte, bu uygulama 01.01.2020
tarihinde yürürlüğe girmektedir.

 
e-Defter ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına dâhil olan mükelleflerin kendilerine ait bilgi
işlem sistemlerinde muhafaza edilmesi mecburidir.

e-Defter dosyaları  ile bunlara ilişkin berat dosyalarının ikincil  kopyalarının, gizliliği ve güvenliği
sağlanacak şekilde e-Defter saklama hizmeti yönünden teknik yeterliliğe sahip ve Başkanlıktan bu
hususta  izin  alan  özel entegratörlerin bilgi  işlem  sistemlerinde  ya  da  Başkanlığın  bilgi  işlem
sistemlerinde 01.01.2020 tarihinden itibaren asgari 10 yıl süre ile muhafaza edilmesi zorunludur.

Ayrıca,  Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliği  (Sıra  No:454)  01.01.2020  tarihinde
yürürlükten kaldırılmış olacağından 2018 yılı  brüt satış hasılatı 10 Milyon TL üzeri
olan mükellefler için e-Fatura, e-Defter ve e-Arşiv fatura uygulamasına geçiş tarihinin
01.01.2020 olduğunu hatırlatmak isteriz.

Bu Tebliğin elektronik defter uygulamasına ilişkin hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı ile Ticaret
Bakanı birlikte yürütür.

Yürürlülük tarihi: 19.10.2019 dur.

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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